神奈川県高等学校体育連盟会長 坂本聡志 同 剣道専門部部長 外崎 学

令和6年度 第62回神奈川県高等学校総合体育大会剣道競技 兼 第71回全国高等学校総合体育大会剣道競技 神奈川県予選会 要項

主 權 神奈川県高等学校体育連盟 神奈川県教育委員会

管 神奈川県高等学校体育連盟 剣道専門部

後 援 (公財)神奈川県スポーツ協会 神奈川県剣道連盟

日時·会場

主

男女個人戦 5月26日(日) カルッツかわさき 川崎市川崎区富士見1-1-4

※ 1日で、男女個人戦を実施します。

女子団体戦 6月22日(土)相模原ギオンアリーナ相模原市南区麻溝台2284-1男子団体戦 6月23日(日)海老名運動公園総合体育館海老名市中新田3291-19

競技方法

- 1 (公財)全日本剣道連盟「剣道試合・審判規則」、「新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な試合審判法」及び、 全国・関東高体連申し合わせ事項による。
- 2 個人戦は、各校男女2名まで出場でき、すべてトーナメント方式で行う。

試合は3本勝負、試合時間は4分とする。

試合時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を行い、先に1本を取ったものを勝ちとする。 延長戦の試合時間は、4分とする。 なお、延長戦が継続する場合は、延長戦2回ごとに「深呼吸」・「給水」の休息・休憩をくり返し、勝敗が決するまで試合を行う。 決勝戦・3位決定戦により、1位~4位の順位を決定する。3位を補欠①、4位を補欠②とする。(5位から8位までの順位決定戦は行わない。)

3 団体戦は、各校男女各1チームまで出場でき、全て5人制(補欠2名)のトーナメント方式で行う。 試合は3本勝負とし、試合時間は4分とする。試合時間内に勝敗が決しない場合は、引き分けとする。 勝者数、取得本数ともに同数の場合は、代表者戦を行う。代表者戦は、1本勝負とし、試合時間は、4分とする。 試合時間内に勝敗が決しない場合は、延長戦を行い、先に1本を取ったものを勝ちとする。 延長戦の試合時間は、4分とする。 なお、延長戦が継続する場合は、延長戦2回ごとに「深呼吸」・「給水」の休息・休憩をくり返し、勝敗が決するまで試合を行う。

竹刀の検査

竹 刀 の 長 さ:男女ともに117㎝以内

※中結いの位置は剣先から全長の1/4の位置で締める。

竹 刀 の 重 さ:男子480g以上 女子420g以上 剣 先 の 太 さ:男子26 mm以上 女子25 mm以上(直径)

先 革 の 長 さ:男女ともに50 mm以上

ちくとう最小直径:男子21mm以上 女子20mm以上(先端から80mmの位置を計測)

参加資格

- 1 本連盟に加盟している生徒であること。
- 2 <mark>年齢は平成17年4月2日以降に生まれた者とする。</mark>ただし、同一学年での出場は1回に限る。<u>【0404訂正】</u> 学年の区分を設けない課程に在籍する生徒の出場は3回限りとする。
- 3 転校後6ヶ月未満のものは参加を認めない。(外国人留学生もこれに準ずる。) 但し一家転住等のやむを得ない場合は、専門部長の許可があればこの限りではない。
- 4 外国人留学生の参加については別途定めたとおりとする。
- 5 当該年度の全国定時制通信制剣道大会(予選を含む)の出場者および出場者のいる学校に在籍する生徒は参加できない。
- 6 再編統合対象校の合同参加を認める。
- 7 参加選手は予め健康診断を受け、在学する学校長の承認を必要とする。

参加申込方法

- 1 学校長の責任において、所定の様式により定められた期間に申し込むこと。
- 2 申込期間

男女個人戦・男女団体戦申込用紙 男女団体戦の選手登録用紙 ウェブ入力 4月22日(月)~5月2日(木)15時まで ウェブ入力4月22日(月)~6月14日(金)15時まで

- ※ 県高体連剣道専門部のホームページの入力フォームより、申込用紙・登録用紙と必ず同一内容をウェブ上でお申し込みください。
- ※ 入力フォームで使用するパスワードは、各学校に通達される案内に記載されていますので、確認してください。

申込用紙・団体戦選手登録用紙は、大会当日に受付で必ず提出してください。

神奈川県高体連剣道専門部 HP の URL http://kkks.org/

3 個人戦選手変更届 送付先 〒224-0035 横浜市都筑区新栄町1-1

神奈川県立新栄高等学校 小松 潤一郎 宛 (komat su-1016@pen-kanagawa.ed.jp)

登録選手の変更

登録選手に変更がある場合は、選手変更届に必要事項を記入し提出すること。 個人戦は5月14日(火)までに上記送付先に、団体戦は開会式開始前までに本部に提出する。

参 加 料

- 個人 <u>1 人 500 円</u> 団体 <u>1 チーム 4,500 円</u> 振込期間 4月22日(月)~5月2日(木) 個人・団体を一括して振り込んでください。
- ◎ 振込先 横浜銀行能見台駅前支店 口座番号(普通)6062474 神奈川県高等学校体育連盟剣道専門部 部長 外﨑 学(トノサキ マナブ)

※振込手数料は各校で負担し、振込依頼人には<mark>高体連コードの後に校名を入力</mark>(個人名は不可)してください。 また、振込控書のコピーを大会当日に持参する申込用紙に貼付してください。

参加上の注意

- 1 競技中の疾病、傷害などの応急処置は主催者(剣道専門部)の負担とする。
- 2 出場チームの選手は必ず引率責任者によって引率され、学校は選手の全ての行動に対して責任を負うものとする。
- 3 引率責任者または監督は選手とともに整列し試合に臨むこと。
- 4 赤・白の目印は各高校で準備すること。幅5cm、長さ70cmとする。

5 3人での出場は [中堅・副将・大将]、4人での出場は [次鋒・中堅・副将・大将] のオーダーとする。

- 6 団体戦は、各校オーダー表を準備し、当日開会式前までに本部に提出すること。(別紙参照)
- 7 面金全体が黒色又は金色の面は使用できない。

組み合わせ 団体戦は5月15日(水)午後2時30分より行う公開抽選会(県立武道館)において決定する。

※ 抽選結果は大会前日までに県高体連剣道専門部のホームページに掲載する。

新型コロナウイルス感染防止対策について

(公財) 全日本剣道連盟が発出した「主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイドライン」に沿って大会を実施する。

出場選手は、大会で使用する剣道具(面)に口の部分を覆うマウスシールドを必ず着用すること。

その他

- 1 個人戦は男女とも上位2名、団体戦は男女共優勝校に、第71回全国高等学校総合体育大会剣道競技への出場資格を与える。 また、女子個人戦の優勝者を全日本都道府県対抗女子剣道優勝大会の選手として推薦する。 第71回全国高等学校総合体育大会剣道競技は、大分県大分市(8月3日(土)~6日(火))で開催される。
- ※ 全国高等学校総合体育大会剣道競技県予選会が何らかの事情で実施できない場合は、 第71回神奈川県高等学校剣道大会 兼 関東高等学校剣道大会予選会の結果で神奈川県代表を選出することがあります。予めご承知おきください。
- 2 記録・広報等のため、会場内の写真撮影や動画撮影、大会のオンライン配信等を行う場合があります。 撮影・配信に同意されない場合は、開会式までに大会本部に申し出てください。
- 3 専門委員の打ち合わせの時間と場所は大会前に県高体連剣道専門部のホームページにてお知らせします。